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بار سنگین نقض های حقوق بشری و بشردوستانه   اسرائیل
شادی کشاورزی

دنیا ملعبه   دست صهیونیسم
کمال الدّین پیرمؤذن

رویگردانی جوامع عرب تبار آمریکایی از هریس

دکترین هسته ای و طنابِ نظامی گرایی
مهدی تدینی

کشت و کشتار مردم و غیرنظامیان توسط رژیم 
صهیونیســتی ظرف یک سال گذشــته پایه ثابت 

خبرها و گزارش  های رسانه  های جهان بوده است.
رژیم صهیونیســتی از زمان تأســیس تاکنون 
جنایات زیادی را در سرزمین  های اشغالی فلسطین 
مرتکب شــده اما آنچــه که پس از هفتــم اکتبر 
درحال وقوع است؛ بیش از گذشته شکل و شمایل 

نسل کشی و پاکسازی قومی دارد. 
اسرائیل بارها به دلیل نقض حقوق زنان در رتبه 
نخســت گزارش حقوق بشری ســازمان ملل قرار 
گرفته و در جایگاه نخست بزرگترین ناقض حقوق 
بشر جهان حضور یافته است. قطعنامه  هایی که علیه 
اسرائیل در زمینه نقض حقوق بشر صادر شده است، 
مملــو از »درخواســت  ها«، »محکومیت  ها«، »ابراز 
نگرانی  ها« و »ابراز تأسف  ها« و همچنین دستور به 

»پایان دادن فوری« به نقض حقوق بشر بود.
رژیم صهیونیســتی در اقدامات مسلحانه   اخیر 
خود به غــزه، عملا مرتکب مجموعــه   متنوعی از 
نقض هــای قواعد بنیادیــن حقوق بشردوســتانه   
بین المللی در سطحی گسترده شده است، از جمله 
تخریب بیمارســتان ها، مراکز آموزشی و فرهنگی، 
زیرساخت های شهری، حملات کورکورانه به منطقه 
مسکونی غزه و قتل عام حدود 41.5 هزار نفر از مردم 
غزه و حدود 3 هزار نفر از مردم لبنان شــده است. 
علاوه بر این حجم از کشتار، برنامه کوچ اجباری در 
دستور کار اسرائیل قرار دارد. اسرائیل رسما مرتکب 
جنایت نسل کشــی، جنایات جنگی و جنایت علیه 
بشریت در سطحی گســترده، گردیده است. تمام 
حمله های رژیم اســرائیل در بیروت و فلســطین 
نقض فاحش قواعــد و قوانین حقوق بین الملل من 
جمله کنوانســیون چهارگانه ژنو، پروتکل الحاقی و 
قوانین بین المللی بشردوستانه است. اصول و  قواعد 

حقــوق بین الملل از طرفین درگیری می خواهد که 
همیشــه بین غیرنظامیان و نظامیــان تمایز قائل 
شــوند و در تمامی این قوانین بــر حافظت از زنان 
و کودکان و افراد سالخورده تاکید و توجه بیشتری 
نیز شده است. صهیونیست ها در این حملات حتی 
بدیهی ترین اصول حقوق بین الملل را نیز مخدوش 
کرده که ابعاد حقوقی، سیاسی و انسانی متعددی را 

در بر می گیرند.
اسرائیل اصولا حملات خود را تحت عنوان دفاع 
مشــروع توجیه می کند، اما آنچه در عمل مشاهده 
می نماییم بســیاری از اهداف، خســارات و تلفات 
سنگین ناشی از حمله صهیونیست ها غیرنظامیان 

هستند.
در حمایت از غیر نظامیان کنوانســیون چهارم 
ژنو، کنوانســیون چهارم لاهه و ماده 4۸ نخستین 
پروتکل الحاقــی مقرراتی را وضع نموده اند و قواعد 
عرفی حقوق بین الملل بشردوســتانه نیز بر این امر 

تاکید و از آن حمایت می نماید.
رژیم صهیونیســتی براســاس اصــول و قوانین 
بین المللی بشردوستانه وظیفه دارد قبل از هر حمله 
نظامی، تمام اقدامات لازم را در جهت جلوگیری و 
یا حتی کاهش آسیب به غیرنظامیان اتخاذ نماید و 
بایســتی پیش از هر حمله نظامی به غیر نظامیان 
هشدار کافی دهد و در اختیار شهروندان غیرنظامی 

فرصت و زمان لازم را برای ترک منطقه گذارد.
در حقوق بین الملل بشردوســتانه چنین مقرر 
گشــته اســت، غیرنظامیانی که نمی توانند و یا به 
هــر دلیلی نمی خواهند منطقه مــورد نظر را ترک 
کنند باید به عنوان افراد غیرنظامی تلقی شــده و 
محافظت شــوند و این حفاظت وظیفه ای است که 
حقوق بین الملل برای رژیم صهیونیســتی در نظر 

گرفته است.

با توحجه به عرفی قلمدادشدن قواعد و مقررات 
حقوق بین الملل بشردوســتانه، رژیم صهیونیستی 
نمی توانــد با اســتناد بــه عدم عضویــت خود در 
پروتکل های الحاقی اول و دوم 1977 و اعلام قصد 
ترک کردن موقعیت خود به عنوان قدرت اشغالگر از 
سال ۲۰۰5، از مسئولیت  بین المللی خود به عنوان 

قدرت اشغالگر شانه خالی کند.
ما همواره شاهد هستیم که رژیم صهیونیست در 
لبنان عامدا به غیرنظامیان فرصت لازم برای فرار از 
مناطق جنگــی را نمی دهد و اصول و قواعد حقوق 
بین الملل را زیر پا می گــذارد و از افراد غیر نظامی 
محافظت نمی کند و حتی بیمارســتان ها و مدارس 
را مورد هدف قرار می دهد براســاس اصل تفکیک 
و نیــز اصل حمایت از غیرنظامیــان حمله به افراد 
و مناطق غیر نظامی چون خانه ها، بیمارســتان ها، 
مــدارس، اماکن زیارتی، تاریخــی فرهنگی ممنوع 
است و اسرائیل در حملات خود از تسلیحات حاوی 
فسفر ســفید نیز اســتفاده می نماید که مطابق با 
قوانین بین المللی این نوع تسلیحات به دلیل ایجاد 
سوختگی شــدید ممنوع شده اســت تا جایی که 
اصولا ســوختگی ها به اســتخوان های قربانیان نیز 
نفوذ می کند و آتش سوزی های شدید ناشی از فسفر 
ســفید اموال، ســاختمان ها، محصولات کشاورزی 
را نیــز از بین می بــرد و در طولانی مدت بر محیط 
زیست و سلامت انســان آسیب جدی و خطرناکی 

وارد می کند.
تهاجم اســرائیل در حالی انجام می شــود که با 
نقــض اصول و قوانین بین المللی همراه اســت و از 
طرف مردم در سراســر جهان همواره مورد واکنش 
شدید قرار گرفته است. در حال حاضر برای مقابله 
و توقف با اقدامات وحشــیانه اسرائیل اقدامات لازم 

مجامع بین المللی بسیار ضروری می باشد.

تحو  لات داخلی کشور آمریکا و پیرامونی کشور 
ما به ویژه جنگ طلبی  ها و جنایت  های نسل کشی 
کم نظیر اسرائیل با مشارکت آمریکا و جهان سلطه 
در تمامی عصرها، در هفته  های اخیر، کشــور را در 
شرایط بس حســاس و ویژه قرار داده است و یقینا 
تنها درک و تبیین واقــع بینانه، این وضعیت ما را 
در جهت دفاع از آرمان  های بلند انقلاب اســلامی 
یعنی استقلال، آزادی و حفظ نظام یاری   می رساند، 
رخداد هرگونه خطا و لغزشــی در این شــرایط از 
نیروهای سیاســی و یا بخشی از حاکمیت   می تواند 
به فاجعه ای منجر شود که هیچ ایرانی شرافتمند و 

آزاده، خواهان آن نیست.
از یک طرف همه   ما، شاهد تهدیدات و اقدامات 
جنگ طلبانه   رئیس جمهور آمریکا، نخســت وزیر 
انگلیس و بویژه وحشی گری  های اسرائیل هستیم 
و در کشــورهای پیرامونی ما، جنــگ افروزی  ها و 
جنایت آمریکا و اسرائیل بیداد   می کند و حکمرانان 
وابسته برخی از کشورهای همسایه نیز، در حق ما 
و فلســطین و لبنان و یمن و ســوریه و ... جسارت 
  می کند و ســازش ذلت بار اکثریت سران اعراب با 

جنگ افروزان صهیونیستی مسجل شده است.
از طرف دیگر، اکثریت مردم ما، خواهان توسعه   

اقتصادی، رفع تورم و گرانی و بیکاری و پاسخگویی 
حاکمیت و دولت به مطالبات قانونی و مشروعشان 
هســتند و ناتوانــی در تأمین خواســت مردم، بی 
تردید شــکاف بین ملت و حاکمیــت را عمیق تر، 
بی اعتمادی  ها، تفرقه افکنی و اختلافات در جامعه   
ایرانی تشــدید و غلط کاری  ها و دامنه   تهدیدات و 
جنگ افروزی  های اســرائیل و آمریکا را تا مرزهای 

ملی و داخل کشور عزیز ما خواهد کشاند.
همچنیــن تبلیغات علیه ایــران در خارج، ذیل 
شعارهای دفاع از حقوق بشر، آزادی  های سیاسی و 
اجتماعی، مخالفت با تولید اتم و سلاح  های موشکی، 
دخالت ایران در کشورهای عربی خاصه خصومت با 
اسرائیل و مبارزه با آن کشور و تروریسم با استقرار 
تجهیزات جنگی بسیار پیشرفته   آمریکا، در منطقه 

و اسرائیل، دوچندان شده است.
تقویت مشروعیت مردمی نظام، با اعطای حقوق 
ملت و با شنیدن صدای مردم در مراکز تصمیم سازی 
و تصمیم گیری و نافذ شدن رأی و نظر آنان در اعمال 
حاکمیت حاصل   می شود. صاحب منصبان کشوری 
بایســتی در حفظ حقوق مردم و توجه به اقتصاد و 
تامین معیشت ملت از هیچ کوششی دریغ نکنند. 
در این هنگام که کشور نیازمند همدلی و اتحاد ملی 

و پرهیز از هرگونه تنش است، تخریب ناجوانمردانه   
رئیس  جمهور، دولــت و چهره  های محبوب جامعه 
نمی تواند در راستای تحکیم وحدت ملی و تقویت 
اقتدار ملی تلقی کردد، بلکه موجب دلسردی مردم 
  می شــود و دولت را تضعیف و به سرمایه   ارزشمند 

اجتماعی لطمات فراوانی وارد   می کند.
حفظ وحدت و انســجام و وفاق ملی برای ایران 
به عنوان یک ضرورت خطیر   می بایســت سرلوحه   
فعالیت  های مجموعه   دلســوزان نظــام قرار گیرد 
و متذکر   می شــوم، با عنایت بــه اینکه مطلق دنیا 
و حاکمــان خودفروش کشــورهای جهان، همگی 
ملعبه ای دســت یهود و صهیونیســت  ها شده اند، 
دیگر امکان اینکــه، احدی ماجراجویانه رجزخوانی 
یا رفتار کند و نمایندگان حداقلی تازه از راه رسیده، 
گروه  های خودسر، بدون توجه به اخطارها و نصایح 
دلســوزانه بخواهند همچون گذشته مطابق میل و 
ســلیقه   خود عمل کنند وجود نــدارد و همچنین 
تــداوم سیاســت  های اقتدارگرایانــه و رفتارهای 
نامهربانه با سبک زندگی  ها و نفی حقوق مردم جز 
تضعیف وحدت ملی  افزایش آســیب پذیری نظام 
در برابر تهدیــدات زیانبار کنونی نتیجه ای نخواهد 

داشت. 

رسانه آمریکایی از رویگردانی برخی رای دهندگان 
عرب تبار آمریکایی از »کامــالا هریس« خبر داد و 
گزارش کرد آنها حتی رای دادن به »دونالد ترامپ« 

را در نظر گرفته اند.
شــبکه خبری »ام اس ان بی سی« طی میزگردی 
به این مســئله اشــاره می کنــد که چنــد نفر از 
آمریکایی هــای عرب تبــار احســاس می کنند که 
سیاست های »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور 
آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست  
جمهــوری ۲۰۲4 این کشــور درخصوص حمایت 
آمریکا از اقدامات رژیم صهیونیستی در غرب آسیا 
با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا همسو است و 
همچنین در ادامــه گفت وگویی را با رای دهندگان 
آمریکایی لبنانی تبار در شــهر »دیربورن« واقع در 

ایالت میشیگان انجام می دهد.
یکی از شــرکت کنندگان در پاســخ به ســوال 
خبرنگار این شــبکه آمریکایی در این میزگرد که 
پرســید چه کســی در انتخابات ۲۰۲4 به »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا و نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات پنجم نوامبر رای خواهد 
داد، گفــت: »احتمالا رای بدهــم اما قطعا رای من 

هریس نیست.«

این شبکه در ادامه سوال دیگری را درباره اینکه 
چه کسی به »کامالا هریس« رای خواد داد، مطرح 
نمود و در پاسخ مردی گفت: »خیر. امکان ندارد به 

او رای بدهم.«
یکی از زنان این میزگرد هم صراحتا گفت: »هیچ 
چیزی نیست که او )هریس( بتواند انجام دهد یا به 

ما بگوید که ذهنمان را تغییر دهد.«
خبرنگار »ام اس ان بی ســی« ســوال دیگری را 
درخصوص اینکه چه کســی به ســومین حزب در 
انتخابات ۲۰۲4 رای می دهد، مطرح کرد و یکی از 
افراد حاضر در این میزگرد صرفا نام »جیل استین« 
کاندیدای ریاست جمهوری حزب سبز را یادآور شد 

اما اشاره دقیقی به این مسئله نکرد.
یکی از حاضران با نقطه نظر متفاوتی بیان کرد: 
»ایــن احتمال وجود دارد که برخی از ما کلا از رای 
دادن خــودداری کنیم اما می دانیم که این بهترین 

استراتژی سیاسی نیست.«
هریس به عنوان معاون رئیس جمهور آمریکا که 
کشورش با تداوم حمایت هایش موجب شده تا رژیم 
صهیونیســتی بدون مجازات به قســاوت هایش در 
منطقه ادامه دهد، هفته پیش گفت ایالات متحده 
»باید همیشه در حوزه دفاعی به اسرائیل کمک کند 

و همه منابع لازم را برای این امر فراهم کند.«
از آغاز بمباران های مرگبار رژیم صهیونیســتی 
علیه ملت فلســطین در هفتم اکتبر ۲۰۲3، ایالات 
متحده یکی از بزرگ ترین حامیان مالی، سیاسی و 
تسلیحاتی این رژیم باقی مانده است و در ظاهر دم 
از آتش بــس می زند، اما در عمل، کاری برای توقف 
خشونت ها و وادار کردن تل آویو برای خاتمه جنگ 
صورت نمی دهد. در ســایه حمایت های کورکورانه 
واشنگتن، رژیم صهیونیستی جنایاتش را به لبنان 
هم کشانده و هزاران نفر را به خاک و خون کشیده 

است.
ظاهرا برخی از آمریکایی هــا و جوامع عرب تبار 
برای آنکــه بخواهند از ورود »کامــالا هریس« به 
کاخ ســفید جلوگیری کنند، حاضرنــد به »دونالد 
ترامپ« رای بدهند و این اقدام آنها طبق آنچه این 
شرکت کنندگان توصیف می کنند، »رای اعتراضی« 
تلقی می شود زیرا آنها با رای به ترامپ، اعتراض خود 

را علیه هریس اعلام خواهند کرد.
یکی دیگر از شــرکت کنندگان در این خصوص 
گفت: »مــن از رای اعتراضی حمایت نخواهم کرد. 
این تصمیم اخلاقی است و نمی توانم به مردی رای 

بدهم که نیت شومی در سر دارد.«

برخی حرف ها را باید به وقتش گفت؛ تا دیر نشده 
است؛ فردا نه تنها ممکن است دیر باشد، حتی ممکن 
است سخن گفتن درباره اش هم ناگزیر ممنوع باشد. 
جدای از این، عقل حکم می کند شهروند مسئول در 
برابر خطرهایی که تأمل  ناشــده در سیاست مطرح 

می شود، موضع گیری کند.
در این روزهــا از راهروهای مجلس تا این ســو 
و آن ســو در رســانه ها برخی از »تغییــر دکترین 
هســته ای« صحبت می کنند و منظور از این تعبیرِ 
ســنگین احتمالاً به زبان ساده ساختن بمب اتم و 
حرکت به سوی تسلیحات هسته ای است. نفس این 
که کســانی به این سادگی درباره این مسئله حرف 
می زنند، بــدون در نظر گرفتن هزینه های آن برای 
ایران و مردمش، دلهره آور است. بیش از بیست سال 
است برنامه ای هسته ای که رسماً و زیر نظر نهادهای 
بین المللــی، »صلح آمیز« نامیده شــده، هزینه ای 

هنگفت به ایران و چند نســل از مردمانش تحمیل 
کرده اســت، حال مدعیان تغییر دکترین هسته ای 
بر مبنای چه محاســبه  فایده و ضــرری از حرکت 
به سمت تســلیحات هســته ای دم می زنند؟ مگر 
این مملکت چقدر توان سرمایه ســوزی دارد؟ اصلًا 
نفس اینکه این نوع نظامی گراییِ مطلقاً یک سونگر 

می تواند چنین صدای رسایی بیابد، ترسناک است.
هر گونه حرکت به ســوی تسلیحات هسته ای 
پیامدهــای محاســبه ناپذیر، بلندمدت و بســیار 
خطرناکی می تواند برای ایران و ملتش داشته باشد. 
بی تعارف ایران یگانه داشته  ماست؛ بزرگ ترین داشته  
ماست؛ هم پدر و مادر و هم فرزند ماست. نمی توان 
تصمیم گیری درباره  سرنوشــت یگانه داشته مان را 
به کســانی واگذار کنیم که ســایر تصمیماتشان را 
دیده ایم. کســانی که دم از تغییر دکترین هسته ای 
می زننــد بایــد دقیــق توضیح دهند آیا حســاب 

هزینه هایی را که به کشور تحمیل می شود کرده اند؟
از ظواهــر امر برمی آید که درگیری با اســرائیل 
رو به تشــدید می رود و این  طور که پیداســت این 
درگیری به بهترین بهانه تبدیل شده تا کسانی که 
گویا از اول هم بدشــان نمی آمده است کار به اینجا 
برسد، اینک از ضرورت تغییر دکترین صحبت کنند. 
ترســم این است که اگر تنش با اسرائیل بالا بگیرد، 
جوی احساســی و برافروخته ایجاد شود که دیگر 
نتوان از عقلانیت صحبت کرد؛ دیگر نتوان توسَنی را 

که عمدا رم داده شده است، آرام کرد.
اما محاســبه  آنچه رخ خواهد داد، اصلا ســخت 
نیســت، فقــط کافی اســت ذهــن را از تلقینات 
نظامی گرایانه دور نگه داریم، همان گونه که بیست 
سال پیش می شد حدس زد چه مسیری در انتظار 

پرونده  هسته ای است. 
ادامه در صفحه 3

یادداشتیادداشت

گزارش روز

یادداشت

صفحه 2

پایداری ها دست بردار نیستند

ظریف بهانه است، دولت را بزنید
تعطیلی بدون توجیه  
مراکز حوزه معلولان 

 رشد نرخ تورم در صنعت 
در ماه پایانی تابستان

جنگ خاموش 
در قلب اسـرائیل 

صفحه4

صفحه6

صفحه11

رئیس جدید سازمان بهزیستی در اصلاح ویرانه های این سازمان، بهزیستی استان 
تهــران را در اولویت قرار دهد، پیش از آنکه باقی مانده اعتبار اجتماعی آن به طور 
کامل از دســت برود. ده ها اتفاق، که تعطیلی بدون توجیه  مراکز حوزه معلولان  در 
صدر آنهاست، نشــان می دهد وضعیت بهزیستی استان تهران نگران کننده و حاد 
است و ضرورت دارد رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور  در ادامه بهبودبخشی به 

وضعیت بهزیستی، ابتدا بهزیستی استان تهران را در...

آخرین گزارش ها از تورم تولیدکننده بخش صنعت نشــان می دهد در شهریور ماه 
امسال تورم پیشران بخش صنعت نسبت به مرداد ماه افزایش داشته است. صنعت 
از مهمترین بخش های اقتصاد است که می تواند کل اقتصاد را با خود به پیش بکشد. 
رشد و رونق در این بخش به عنوان یکی شاخصه های اصلی توسعه یافتگی در برخی 
تئوری های اقتصادی تلقی می شود. یکی از مهمترین شاخصه هایی که می تواند روند 

بهبود را در بخش صنعت نشان دهد کاهش تورم...

»مایراو زونســین«، تحلیلگر ارشد مسائل اســرائیل در گروه بین المللی بحران در 
گزارشــی برای »فارن افرز« می نویسد؛ در ماه اوت، رونن بار Ronen Bar، رئیس 
ســرویس امنیت عمومی اســرائیل )شــین بت(، نامه ای توجه برانگیز به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل و وزرای کابینه ارسال کرد. این نامه در اسرائیل یا 
خارج از کشور چندان مورد توجه قرار نگرفت، اما به هسته بحرانی پرداخت که از 

حمله 7 اکتبر ۲۰۲3 حماس به اسرائیل دست به...
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 و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی
 و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
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نقشه حمله اسرائیل علیه ایران فاش شد

ضربه اطلاعاتی به نتانیاهو

A
xi
os

س: 
عک


